PAGE

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 07 »  мая   2009 года                                                                            № 73
                г.Лянтор

О проведении городского

конкурса инструментальной

музыки «Диапазон»

В связи с проведением городских мероприятий,  посвящённых 78–й  годовщине со дня основания города Лянтора и выявления талантливых исполнителей среди молодых музыкантов и новых направлений музыкальных жанров:

1. Управлению по делам молодёжи, культуры и спорта (Потапова Р.А.) организовать и провести с 11.05.2009 по 23.05.2009 городской конкурс инструментальной музыки «Диапазон».

2. Утвердить Положение о проведении городского конкурса инструментальной музыки «Диапазон» (приложение).

3. Муниципальному учреждению культуры «Лянторский Дом народного творчества» (Мусохранова Е.А.) обеспечить выполнение мероприятий, согласно  Положению о   городском   конкурсе инструментальной музыки «Диапазон».

4.Управлению бюджетного учёта и отчётности (Зеленская Л.В.) обеспечить финансирование мероприятия в пределах утверждённых смет доходов и расходов на 2009 год в учреждениях культуры города.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Хисматуллину Р.М.

Глава городского поселения Лянтор

В.В. Алёшин

                                                                            Приложение  к постановлению

                                                                            Администрации городского поселения Лянтор

                                                                            от «07 » мая  2009 года №  73
                                                                 Положение

о городском конкурсе инструментальной музыки «Диапазон»

1. Общие положения.

1.1.Настоящее положение определяет цели, задачи, общий порядок организации и проведения городского конкурса инструментальной музыки. Далее по тексту – Конкурс.
1.2.Конкурс организует управление по делам молодёжи, культуры и спорта Администрации г. Лянтор.
1.3.Исполнители - МУК «Лянторский Дом народного творчества».
1.4. Гала - концерт состоится 23 мая 2009 года на городской площади.
2. Цели и задачи:

2.1. Выявление новых творческих, талантливых исполнителей среди молодых музыкантов и направлений музыкальных жанров.

2.2. Стимулирование процесса развития инструментальной музыки в городе.

2.3. Привлечение внимания общественности к молодёжному творчеству.

3.Условия участия:

3.1.В конкурсе могут принять участие солисты и музыкальные коллективы города Лянтора;

3.2.Участники конкурса представляют 1-3 сольных музыкальных композиций;

3.3.Возраст участников не ограничен;
3.4.Организаторы конкурса предоставляют площадку для проведения конкурса с необходимым оборудованием;

3.5.Исполнение на конкурсе только «живым звуком», допускается при сольном исполнении аккомпонимент в виде фонограммы, в других номинациях использование любых фонограмм запрещается;

3.6.Заявки  на участие в Конкурсе подаются на бланках установленной формы

(приложение) до 08.05. 2009г. в  МУК «Лянторский Дом народного творчества».
4. Порядок проведения.
4.1.Конкурс проводится в два тура:

· отборочный тур (согласно утверждённому графику) с 11 мая 2009 года на площадках учреждений культуры города;

· финальный тур – гала - концерт, состоится 23 мая 2009 года на городской площади.

4.2.Участникам предоставляется возможность репетиции на конкурсной площадке и настройке аппаратуры до момента выступления;

4.3.Порядок выступления участников определяет жюри конкурса;

4.4.Конкурс проходит по номинациям:

4.4.1. Солисты (в том числе как композиция в музыкальном коллективе);

· ударные;

· духовые;

· народные;

· клавишные;

· струнные;

· смычковые.
4.4.2. Музыкальные коллективы.
· ансамбли;

· группы;

· оркестр (в том числе народный оркестр).
5. Состав жюри:

5.1. Жюри Конкурса состоит из 5 человек и утверждается оргкомитетом в рабочем порядке. Возглавляет жюри председатель.

5.2.Итогом обсуждения конкурсного просмотра является Протокол заседания

жюри. Решение жюри окончательно и пересмотру не подлежит.

5.3.Жюри имеет право:

· определять победителей не по всем номинациям;

· определять дополнительные и поощрительные призы: специальные призы, приз зрительских симпатий, приз «Открытие года».

5.4.В спорных ситуациях решающее слово остается за председателем жюри.

6. Критерии оценки:

6.1.Выступления участников конкурса оценивается по пятибалльной системе по каждому из перечисленных критериев:

· Уровень исполнительского мастерства;

· Оригинальность выступления;

· Слаженность;

· Соответствие репертуара;

· Внешний вид

7. Награждение.
7.1.Награждение победителей Конкурса проводится по номинациям с вручением

дипломов:

· Дипломы I,  II,  III степени;

· Дополнительные призы (по решению жюри).

7.2.Все участники городского конкурса награждаются дипломами за участие.

8. Финансирование.
8.1.Финансирование осуществляется согласно утверждённой смете за счёт средств бюджета учреждения, спонсорских и благотворительных взносов, других источников финансирования, не запрещённых действующим законодательством Российской Федерации.
9. Информационная поддержка.
· Городская телерадиокомпания «ЛянторИнформ»;

· «Лянторская газета» и другие печатные издания города;

· МУК «Лянторский Дом народного творчества».

10. Контактные телефоны и адреса.
10.1.Все вопросы, не отражённые в данном положении, решаются оргкомитетом, исходя из сложившейся ситуации.

10.2.Контактные телефоны: 28-000, 22-189.
Адрес: 628449, Тюменская область, Сургутский район, г. Лянтор, 6-а микрорайон,  строение 9,  МУК «Лянторский  Дом  народного творчества».

PAGE

_1231677643.unknown